
Comune di Marigliano 
Provincia di Napoli 

 
DETERMINAZIONE   IV  SETTORE 

RESPONSABILE  DEL SETTORE: ING. ANDREA CICCARELLI 
 

Registro  Generale n. __660______del__07/05/14_________ 
 

Registro  Settore  n. 115   del     23/04/2014 
 

 
OGGETTO Lavori di “MANUTENZIONE ORDINARIA STRADALE - SOSTITUZIONE DI BARRIERE DI SICUREZZA SU

VIA PADRE PIO”.  Liquidazione all’Impresa: “DR COSTRUZIONI GENERALI” S.r.l.s.  con sede legale in 
Napoli,  via L. Caldieri  n.88  (P.I.  07518931212)   

 

 
       
                        ( * )  LIQUIDAZIONE                                       (  ) IMPEGNO  DI  SPESA   
Riferimenti contabili: 
- Determina di impegno spesa n. 326/Set. IV  del 24/12/2013 
                                               e     n.  9/ Sett. IV  del 14/01/2014 
- Numero di impegno:  
 

Riferimenti contabili: 
- Come da  foglio allegato del  responsabile del  
settore finanziario 

Riferimenti  normativi: 
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00 

Riferimenti normativi: 
- Articolo 151 comma 4  del T.U.E.L. 267/00 
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00 

Allegati:  n.  
 

Allegati:  n. 

 
(    )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO 
Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa. 
 

Il  responsabile settore 
__________________ 

 
 
Responsabile  del procedimento, ex lg. n.241/90: Ing ANDREA CICCARELLI 
 
La  presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio Comunale  per 15 giorni consecutivi  
dal____07/05/14______________. 

Il  Messo Comunale  
 

  
  
  IL RESPONSABILE  IV SETTORE 
 (Ing. Andrea Ciccarelli) 
 



OGGETTO: Lavori di “MANUTENZIONE ORDINARIA STRADALE - SOSTITUZIONE DI BARRIERE DI SICUREZZA SU 
VIA PADRE PIO”.  Liquidazione all’Impresa: “DR COSTRUZIONI GENERALI” S.r.l.s.  con sede legale 
in Napoli,  via L. Caldieri  n.88  (P.I.  07518931212)   

  
IL RESPONSABILE  DEL  SETTORE  IV 

PREMESSO CHE: 
− con Determinazione Settore IV n. 326 del 24/12/2013  e successiva rettifica n. 9 del 

14/01/2014 venivano approvati gli atti tecnici per l’appalto dei lavori di “MANUTENZIONE 
ORDINARIA STRADALE - SOSTITUZIONE DI BARRIERE DI SICUREZZA SU VIA PADRE PIO”  e 
indetta procedura negoziata  ai sensi dell’art. 57 del D. Lgs n. 163/2006 e s.m.i. da espletarsi 
con il criterio di aggiudicazione unicamente al prezzo più basso ai sensi dell’art. 82 comma 1 
del D. Lgs n. 163/2006  sull’importo a base d’asta di  €  35.906,20 oltre IVA; 

− col suddetto atto veniva impegnata  al  Cod.  1080103  Bil. 2013 la spesa complessiva di          
€  45.000,00; 

−  con Determinazione n. 57/Sett. IV del 20/02/2014 di approvazione dei verbali di gara, i citati 
lavori  venivano affidati alla ditta “DR COSTRUZIONI GENERALI” S.r.l.s. al netto del ribasso 
offerto dell’8,50%  per l’importo di  € 32.888,12  comprensivo di oneri oltre IVA; 

− in esecuzione della citata Determinazione n. 57/Sett. IV del 20/02/2014 veniva sottoscritto tra 
le parti il Contratto Rep. n. 8386 del 02/04/2014  registrato a Nola al n. 993 Serie 1T il 
07/04/2014  per l’ importo di  €  32.888,12  oltre IVA;  

VISTI gli atti tecnici del  S.A.L. n. 1 ed Unico unitamente al  Certificato relativo al pagamento 
della prima  ed unica rata per l’importo di  €  32.888,00  oltre IVA; 
ACCERTATA  la regolarità dei lavori;   
VISTA la fattura n. 02 del 17/04/2014 della ditta “DR COSTRUZIONI GENERALI” S.r.l.s.  acquisita 
al prot. gen. al n. 8718  in data 17/04/2014 per l’importo di € 32.888,00  oltre IVA  al 22%  per    
€  7.235,36   per  complessivi  €  40.123,36; 
VISTO il G.I.G. n. Z670D6E56E; 
LETTA la dichiarazione  effettuata ai sensi dell’art.3 della legge 136/2010 sulla “tracciabilità 
dei flussi finanziari” per gli estremi identificativi del conto corrente DEDICATO  ai pagamenti, 
anche in via non esclusiva; 
VISTO il Documento Unico di Regolarità Contributiva (DURC) emesso, a seguito di richiesta 
dell’Ente, in data  02/04/2014; 
VISTI  lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento di Contabilità; 
VISTI  gli  artt. 107 e 184 del D.Lgs. 18/08/2000  n. 267 
 

  DETERMINA 
 
1) Di approvare gli atti tecnici relativi al  S.A.L. n. 1 ed  Unico  per l’importo di  €  35.704,90;  
2) Di approvare  il  Certificato di Pagamento  per l’importo di  € 32.888,00 oltre IVA al 22% per 

€ 7.235,36  per complessivi   €  40.123,36; 
3) Di liquidare a fronte della fattura n. 02 del 17/04/2014  l’importo di €  32.888,00 oltre IVA al 

22% per  €  7.235,36  per  complessivi  €  40.123,36 a favore della Ditta “DR COSTRUZIONI 
GENERALI” S.r.l.s. ; 

4) Di provvedere al pagamento mediante bonifico sulle coordinate bancarie aventi il seguente 
IBAN:  ITxxxxxxxxxxxx; 
Di dare atto che la spesa di  €  40.123,36 rientra in quella impegnata con Determinazione       
n. 326 del 24/12/2013  e successiva rettifica n. 9 del 14/01/2014  al  Cod.  1080103  Bil. 2013 
– Imp. 2200/2013.  

                              
  IL RESPONSABILE SETTORE  IV 
                                                                                          ( Ing. Andrea Ciccarelli )  
 


